
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

..

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N° 069/17-CMG, 16 DE MARÇO DE 2017
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 156609
PUBLICADO NO DOE Nº 33335 de 17/03/17.
ONDE SE LÊ:

MAJ PM RG 29213 RICARDO DO 
NASCIMENTO RAMOS 5817781/1 560.564.432-

72

 LEIA-SE:

MAJ PM RG 29181 LEONALDO PANTOJA 
ARAÚJO 5818303/1 571.906.072-34

Protocolo: 157035

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 071/2017 – CMG, 17 DE MARÇO DE 2017                         
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
 CONSIDERANDO:   O Processo nº 183/2017- CMG, datado de 
17/03/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 32945 CLAYTON 
MENEZES CUNHA 54192517/1 752.318.162-

72
06 a 

10/03/17
4,5 

(completa)

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de março de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 157324

PORTARIA Nº 072/2017 – CMG, 17 DE MARÇO DE 2017                       
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:    O Processo nº 158/2017-CMG, datado de 
10/03/2017
 RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o 
município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

FLÁVIO MONTEIRO DA CRUZ 55587755 218.274.942-
04

24/02/17 a 
01/03/17

5,5 
(alimentação)

TEREZA CRISTINA ARAÚJO 
LOPES 54182119/3 630.872.432-

72
24/02/17 a 
01/03/17

5,5 
(alimentação)

SUELY CRISTINA DE SOUZA 
FRANÇA DA SILVA 54188961 640.049.702-

10
28/02/17 a 
01/03/17

1,5 
(alimentação)

RAIMUNDO ADJALME AMORIM 
DA SILVA 36730/1 057.986.122-

87
28/02/17 a 
01/03/17

1,5 
(alimentação)

WANDERLÉIA DO SOCORRO 
CUNHA MOREIRA DA CRUZ 5903559 585.656.312-

49
24/02/17 a 
28/02/17

4,5 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de março de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 157323

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO PROPAZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 2017/54204 – CPL/PROPAZ
O Presidente da Fundação Propaz, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna pública a adesão à Ata de Registro 
de Preço n° 02/2017, relativa ao Pregão Eletrônico SEAD/DGL/
SRP n° 12/2016 da Secretaria de Estado de Administração - 
SEAD, para prestação de sistema de gestão de abastecimento 
de combustível de unidades consumidoras, customizado e 
gerido pela Administração Pública Estadual, com utilização de 
Cartão Magnético e com Fornecimento Contínuo e ininterrupto 
de combustível, através de rede de postos credenciados de 
abastecimento, com a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, 
CNPJ: 03.506.307/0001-57, para atender as necessidades desta 
Fundação.
ATIVIDADE: 4668
PROGRAMA:1297
FONTE:0101
NATUREZA DA DESPESA:339030.
Belém, 17 de Março de 2017.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação Propaz

Protocolo: 157331

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 080 /2017 – DE 16 DE MARÇO DE 2017.
 A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/82715;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora EZIULA DE FATIMA SILVA COSTA, 
Id. Funcional nº 3115/2 ocupante do cargo de CONSULTORA 
JURÍDICA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 27 
de março de 2017 a 25 de abril de 2017, referente ao triênio 15 
de março de 1988 a 14 de março de 1991.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 16 DE 
MARÇO DE 2017.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 157262
PORTARIA Nº 076 /2017 – DE 15 DE MARÇO DE 2017.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/84928;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora REGINA GORETH MOREIRA FONSECA, 
Id. Funcional nº 57175774 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada na COORDENADORIA DO PATRIMÔNIO 
MOBILIÁRIO – CPAM/DGP/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 20 de março de 2017 a 18 de abril de 
2017, referente ao triênio 11 de Dezembro de 2012 a 10 de 
Dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 15 DE 
MARÇO DE 2017.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 157284

PORTARIA Nº 079 /2017 – DE 16 DE MARÇO DE 2017.
 A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/82694;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora DIANA COELI PAES DE MORAES, Id. 
Funcional nº 181412/1 ocupante do cargo de TÉCNICO “A” lo-
tada na COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO – CADM/SEAD, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de março de 
2017 a 01 de abril de 2017, referente ao triênio 14 de Julho de 
2004 a 13 de Julho de 2007.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 03/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 16 DE 
MARÇO DE 2017.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 157268

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº082/2017-DAF/SEAD DE 17 DE MARÇO DE 2017
Objetivo: A fi m de realizar visita técnica ao imóvel denominado 
Escola Estadual Antonio Lemos.
Servidor: Bruno Navarro Neiva
Cargo: Assessor
Id. Funcional: 8001288/3
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santa Izabel do Pará/PA – Brasil
Dia: 20.03.2017
Nº de diárias: ½
Servidor: Jose Maria Sardinha Junior
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Id. Funcional: 55587306/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santa Izabel do Pará/PA – Brasil
Dia: 20.03.2017
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 157011
PORTARIA Nº081/2017-DAF/SEAD DE 17 DE MARÇO DE 2017

Objetivo: A fi m de conduzir os técnicos da Diretoria de Gestão 
de Patrimônio, a uma visita ao imóvel denominado Escola 
Estadual Antonio Lemos.
Servidor: Leonardo Junior da Silva Melo
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 54197180/2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santa Izabel do Pará/PA – Brasil
Dia: 20.03.2017
Nº de diárias: 1/2
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 157010
PORTARIA Nº083/2017-DAF/SEAD DE 17 DE MARÇO DE 2017

Objetivo: A fi m de acompanhar a Secretária de Estado de 
Administração na visita técnica ao imóvel denominado Escola 
Estadual Antonio Lemos.
Servidor: Paulo Jorge da Paz Pereira
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Id. Funcional: 2089/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santa Izabel do Pará/PA – Brasil
Dia: 20.03.2017
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 157017

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0147 – GS/SEAD, DE 14 DE MARÇO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, usando de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 30 de junho de 2008, publicado no DOE nº 
31.202 de 02 de julho de 2008, e
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso II, art. 17, da Lei nº. 
8.666/93 e a Portaria nº. 205/2004 – SEAD;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Bernadette de Lourdes Mello Arruda, 
matrícula 5060680/1, Economista; João Charlet Pereira Júnior, 
matrícula 57213085/1, Técnico em Gestão Pública; José Gilmar 
Ferreira Moura, matrícula 3719/1, Agente Administrativo; 
e Antônio Carlos Teixeira da Silva, matrícula 94/1, Agente de 
Portaria, para sob a Presidência da primeira, constituírem 
Comissão para planejar e organizar os Leilões Ofi ciais de Bens 
Móveis Inservíveis do Governo do Estado programados para o 
exercício de 2017, nos termos estabelecidos no art. 28, caput, e 
no inciso V, do art. 31, todos do Decreto 2716/2006 – Regimento 
Interno da SEAD, assim como supervisionar e orientar as 
atividades do Leiloeiro nos referidos certames.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE MARÇO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 157414


